
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ACUERDO N°. 728 
(Valores de Matrícula y Otros Derechos Pecuniarios) 

 
EL CONSEJO DIRECTIVO 

DE LA PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 
 

CONSIDERANDO: 
 
1°. Que las Vicerrectorías Administrativas de la Sede Central y la Seccional de Cali de la 
Universidad, han realizado los estudios de costos orientados a asegurar la sostenibilidad de 
los Programas Académicos, en particular, y de la Universidad, en general. 
 
2°. Que de acuerdo con dichos estudios, y oído el parecer de los Decanos, de los 
Vicerrectores, del Consejo Administrativo y del Consejo Directivo de la Seccional de Cali, el 
Rector de la Universidad, para la Seccional de Cali, y el Consejo Directivo Universitario, para 
la Sede Central, han procedido a fijar los valores de matrícula y derechos pecuniarios para 
el año 2023, según consta en el acta del Consejo Directivo Universitario No. 936 del 30 de 
noviembre de 2022. 
 
3°. Que de conformidad con el numeral 116, literales b. y c. de los Estatutos de la 
Universidad es función del Consejo Directivo Universitario “… fijar políticas generales 
relacionadas con la planeación, organización, dirección y control de las actividades de la 
Universidad” y decidir “… sobre la adopción del presupuesto general y del plan de 
inversiones de cada vigencia …”. 
 
4°. Que de conformidad con el numeral 153, literal d, de los Estatutos de la Universidad, es 
función del Rector de la Universidad aprobar el presupuesto para el 2023 de la Seccional de 
Cali. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ACUERDA: 

 
ARTÍCULO PRIMERO– Aprobar los siguientes valores de matrícula para el año 2023, de los 
Programas de Pregrado y Posgrado, así como sus extensiones, que ofrece la Pontificia 
Universidad Javeriana en Bogotá y en la Seccional de Cali. Los programas que registran 
valores diferenciales, corresponden al valor aprobado para la cohorte de admisión del 
estudiante: 
 
SEDE CENTRAL – Pregrado y Posgrado: 

 

PROGRAMA  
 Valor Matrícula 

2022  
 % 

Incremento  
 Valor Matrícula 

2023  

 % 2ª 
Fecha 

de 
Pago  

 Valor 2ª Fecha 
de Pago   

 % 3ª 
Fecha 

de 
Pago  

 Valor 3ª 
Fecha de Pago    

 PREGRADO   

FACULTAD ARQUITECTURA Y DISEÑO 

ARQUITECTURA  $14.260.000 12,2% $16.003.000 1,5% $16.243.045 2,0% $16.323.060 

DISEÑO INDUSTRIAL $14.260.000 12,2% $16.003.000 1,5% $16.243.045 2,0% $16.323.060 

FACULTAD CIENCIAS  

BACTERIOLOGÍA $9.334.000 12,2% $10.475.000 1,5% $10.632.125 2,0% $10.684.500 

CIENCIA DE LOS DATOS  $10.852.000 12,2% $12.178.000 1,5% $12.360.670 2,0% $12.421.560 

QUÍMICA FARMACÉUTICA $9.987.000 12,2% $11.207.000 1,5% $11.375.105 2,0% $11.431.140 

BIOLOGÍA $9.987.000 12,2% $11.207.000 1,5% $11.375.105 2,0% $11.431.140 

NUTRICIÓN Y DIETÉTICA $9.987.000 12,2% $11.207.000 1,5% $11.375.105 2,0% $11.431.140 

MICROBIOLOGÍA INDUSTRIAL $9.987.000 12,2% $11.207.000 1,5% $11.375.105 2,0% $11.431.140 

MATEMÁTICAS $5.941.000 12,2% $6.667.000 1,5% $6.767.005 2,0% $6.800.340 

FACULTAD CIENCIAS ECONÓMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS DIURNA (Segunda 
cohorte) 

$13.228.000 12,2% $14.844.000 1,5% $15.066.660 2,0% $15.140.880 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS DIURNA (Primera 
cohorte) 

$12.863.000 12,2% $14.435.000 1,5% $14.651.525 2,0% $14.723.700 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS NOCTURNA (Tercera 
cohorte) 

$12.863.000 12,2% $14.435.000 1,5% $14.651.525 2,0% $14.723.700 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS NOCTURNA 
(Segunda cohorte) 

$11.019.000 12,2% $12.366.000 1,5% $12.551.490 2,0% $12.613.320 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS NOCTURNA 
(Primera cohorte) 

$10.165.000 12,2% $11.407.000 1,5% $11.578.105 2,0% $11.635.140 

ECONOMÍA $13.917.000 12,2% $15.618.000 1,5% $15.852.270 2,0% $15.930.360 

FINANZAS $13.917.000 12,2% $15.618.000 1,5% $15.852.270 2,0% $15.930.360 

CONTADURÍA PUBLICA 
NOCTURNO 

$6.806.000 12,2% $7.638.000 1,5% $7.752.570 2,0% $7.790.760 

CONTADURÍA PUBLICA DIURNA $6.806.000 12,2% $7.638.000 1,5% $7.752.570 2,0% $7.790.760 

FACULTAD COMUNICACIÓN  Y LENGUAJE 

COMUNICACIÓN SOCIAL $12.988.000 12,2% $14.575.000 1,5% $14.793.625 2,0% $14.866.500 

LICENCIATURA EN LENGUAS 
MODERNAS CON ÉNFASIS EN 
INGLÉS Y FRANCÉS 

$8.941.000 12,2% $10.034.000 1,5% $10.184.510 2,0% $10.234.680 

CIENCIA DE LA INFORMACIÓN, 
BIBLIOTECOLOGÍA Y 
ARCHIVÍSTICA 

$5.377.000 12,2% $6.034.000 1,5% $6.124.510 2,0% $6.154.680 

FACULTAD CIENCIAS JURÍDICAS  

DERECHO (Segunda cohorte) $13.762.000 12,2% $15.444.000 1,5% $15.675.660 2,0% $15.752.880 

DERECHO (Primera cohorte) $13.496.000 12,2% $15.145.000 1,5% $15.372.175 2,0% $15.447.900 

FACULTAD ENFERMERÍA 

ENFERMERÍA $7.589.000 12,2% $8.516.000 1,5% $8.643.740 2,0% $8.686.320 

FACULTAD ARTES 

ESTUDIOS MUSICALES $12.604.000 12,2% $14.144.000 1,5% $14.356.160 2,0% $14.426.880 

ARTES VISUALES $12.604.000 12,2% $14.144.000 1,5% $14.356.160 2,0% $14.426.880 

ARTES ESCÉNICAS $12.604.000 12,2% $14.144.000 1,5% $14.356.160 2,0% $14.426.880 

FACULTAD CIENCIAS SOCIALES 

HISTORIA $9.252.000 12,2% $10.383.000 1,5% $10.538.745 2,0% $10.590.660 



ESTUDIOS LITERARIOS $9.252.000 12,2% $10.383.000 1,5% $10.538.745 2,0% $10.590.660 

ANTROPOLOGÍA $9.252.000 12,2% $10.383.000 1,5% $10.538.745 2,0% $10.590.660 

SOCIOLOGÍA $9.252.000 12,2% $10.383.000 1,5% $10.538.745 2,0% $10.590.660 

FACULTAD FILOSOFÍA 

LICENCIATURA EN FILOSOFÍA $7.095.000 12,2% $7.962.000 1,5% $8.081.430 2,0% $8.121.240 

FILOSOFÍA $7.095.000 12,2% $7.962.000 1,5% $8.081.430 2,0% $8.121.240 

FACULTAD INGENIERÍA 

BIOINGENIERÍA $13.565.000 12,2% $15.223.000 1,5% $15.451.345 2,0% $15.527.460 

INGENIERÍA MECÁNICA $13.565.000 12,2% $15.223.000 1,5% $15.451.345 2,0% $15.527.460 

INGENIERÍA MECATRÓNICA $13.565.000 12,2% $15.223.000 1,5% $15.451.345 2,0% $15.527.460 

INGENIERÍA EN REDES Y 
TELECOMUNICACIONES 

$13.565.000 12,2% $15.223.000 1,5% $15.451.345 2,0% $15.527.460 

INGENIERÍA CIVIL $13.565.000 12,2% $15.223.000 1,5% $15.451.345 2,0% $15.527.460 

INGENIERÍA ELECTRÓNICA $13.565.000 12,2% $15.223.000 1,5% $15.451.345 2,0% $15.527.460 

INGENIERÍA INDUSTRIAL $13.565.000 12,2% $15.223.000 1,5% $15.451.345 2,0% $15.527.460 

INGENIERÍA DE SISTEMAS $13.565.000 12,2% $15.223.000 1,5% $15.451.345 2,0% $15.527.460 

FACULTAD MEDICINA 

MEDICINA (Tercera cohorte) $26.322.000 12,2% $29.539.000 1,5% $29.982.085     

MEDICINA (Segunda cohorte) $25.235.000 12,2% $28.319.000 1,5% $28.743.785     

MEDICINA (Primera cohorte) $23.870.000 12,2% $26.787.000 1,5% $27.188.805     

FACULTAD PSICOLOGÍA 

PSICOLOGÍA $12.130.000 12,2% $13.612.000 1,5% $13.816.180 2,0% $13.884.240 

FACULTAD ODONTOLOGIA 

ODONTOLOGIA $13.289.000 12,2% $14.913.000 1,5% $15.136.695     

CIENCIAS POLÍTICAS Y RELACIONES INTERNACIONALES 

CIENCIA POLÍTICA $12.162.000 12,2% $13.648.000 1,5% $13.852.720 2,0% $13.920.960 

RELACIONES INTERNACIONALES $12.162.000 12,2% $13.648.000 1,5% $13.852.720 2,0% $13.920.960 

FACULTAD ESTUDIOS AMBIENTALES 

ECOLOGÍA $9.987.000 12,2% $11.207.000 1,5% $11.375.105 2,0% $11.431.140 

FACULTAD TEOLOGÍA 

TEOLOGÍA $6.652.000 12,2% $7.465.000 1,5% $7.576.975 2,0% $7.614.300 

LICENCIATURA EN TEOLOGÍA $6.652.000 12,2% $7.465.000 1,5% $7.576.975 2,0% $7.614.300 

LICENCIATURA EN TEOLOGÍA 
EXTENSIÓN TUNJA 

$6.652.000 12,2% $7.465.000 1,5% $7.576.975 2,0% $7.614.300 

LICENCIATURA EN CIENCIAS 
RELIGIOSAS 

$2.947.000 12,2% $3.307.000 1,5% $3.356.605 2,0% $3.373.140 

BACHILLER ECLESIÁSTICO 
TEOLOGÍA 

$6.652.000 12,2% $7.465.000 1,5% $7.576.975 2,0% $7.614.300 

BACHILLER ECLESIÁSTICO 
TEOLOGÍA VIRTUAL 

$3.877.000 12,2% $4.351.000 1,5% $4.416.265 2,0% $4.438.020 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

LICENCIATURA EN EDUCACIÓN 
INFANTIL 

$5.969.000 12,2% $6.698.000 1,5% $6.798.470 2,0% $6.831.960 

LICENCIATURA EN CIENCIAS 
NATURALES Y EDUCACIÓN 
AMBIENTAL 

$5.969.000 12,2% $6.698.000 1,5% $6.798.470 2,0% $6.831.960 

LICENCIATURA EN LITERATURA 
Y LENGUA CASTELLANA 

$5.969.000 12,2% $6.698.000 1,5% $6.798.470 2,0% $6.831.960 

LICENCIATURA EN FILOSOFÍA $6.757.000 12,2% $7.583.000 1,5% $7.696.745 2,0% $7.734.660 

LICENCIATURA EN EDUCACIÓN 
FÍSICA 

$5.969.000 12,2% $6.698.000 1,5% $6.798.470 2,0% $6.831.960 

LICENCIATURA EN EDUCACIÓN 
BÁSICA CON ÉNFASIS EN 
HUMANIDADES Y LENGUA 
CASTELLANA 

$2.325.000 12,2% $2.609.000 1,5% $2.648.135 2,0% $2.661.180 

POSGRADO 

FACULTAD ARQUITECTURA Y DISEÑO 

ESPECIALIZACIÓN EN DISEÑO Y 
GERENCIA DE PRODUCTO PARA 
LA EXPORTACIÓN 

$9.948.000 12,2% $11.164.000 1,5% $11.331.460 2,0% $11.387.280 

MAESTRÍA EN DISEÑO PARA LA 
INNOVACIÓN DE PRODUCTOS Y 
SERVICIOS 

$12.376.000 12,2% $13.888.000 1,5% $14.096.320 2,0% $14.165.760 

MAESTRÍA EN PAISAJES 
ARTIFICIALES 

$12.376.000 12,2% $13.888.000 1,5% $14.096.320 2,0% $14.165.760 

MAESTRÍA EN PLANEACIÓN 
URBANA Y REGIONAL 

$11.731.000 12,2% $13.165.000 1,5% $13.362.475 2,0% $13.428.300 

FACULTAD CIENCIAS 

DOCTORADO EN CIENCIAS 
BIOLÓGICAS 

$12.441.000 0,0% $12.441.000 1,5% $12.627.615 2,0% $12.689.820 



DOCTORADO EN CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA DE MATERIALES 

$16.660.000 0,0% $16.660.000 1,5% $16.909.900 2,0% $16.993.200 

ESPECIALIZACIÓN EN ANÁLISIS 
QUÍMICO INSTRUMENTAL 

$8.982.000 12,2% $10.080.000 1,5% $10.231.200 2,0% $10.281.600 

ESPECIALIZACIÓN EN 
HEMATOLOGÍA EN EL 
LABORATORIO CLÍNICO Y 
MANEJO DEL BANCO DE 
SANGRE 

$9.421.000 12,2% $10.572.000 1,5% $10.730.580 2,0% $10.783.440 

ESPECIALIZACIÓN EN 
MICROBIOLOGÍA MÉDICA 

$10.426.000 12,2% $11.700.000 1,5% $11.875.500 2,0% $11.934.000 

MAESTRÍA EN CIENCIAS 
BIOLÓGICAS 

$11.571.000 12,2% $12.985.000 1,5% $13.179.775 2,0% $13.244.700 

MAESTRÍA EN CIENCIAS DEL 
LABORATORIO CLÍNICO 

$9.442.000 12,2% $10.596.000 1,5% $10.754.940 2,0% $10.807.920 

MAESTRÍA EN FÍSICA MÉDICA $11.622.000 12,2% $13.042.000 1,5% $13.237.630 2,0% $13.302.840 

MAESTRÍA EN RESTAURACIÓN 
ECOLÓGICA 

$11.700.000 12,2% $13.130.000 1,5% $13.326.950 2,0% $13.392.600 

MAESTRÍA EN MATEMÁTICAS $9.442.000 12,2% $10.596.000 1,5% $10.754.940 2,0% $10.807.920 

FACULTAD CIENCIAS ECONÓMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

DOCTORADO EN ECONOMÍA  $17.448.000 0,0% $17.448.000 1,5% $17.709.720 2,0% $17.796.960 

ESPECIALIZACIÓN EN 
ADMINISTRACIÓN DE SALUD 

$9.603.000 12,2% $10.776.000 1,5% $10.937.640 2,0% $10.991.520 

ESPECIALIZACIÓN EN 
ASEGURAMIENTO Y CONTROL 
INTERNO 

$10.738.000 12,2% $12.050.000 1,5% $12.230.750 2,0% $12.291.000 

ESPECIALIZACIÓN EN 
ASEGURAMIENTO Y CONTROL 
INTERNO - BUCARAMANGA 

$10.687.000 12,2% $11.993.000 1,5% $12.172.895 2,0% $12.232.860 

ESPECIALIZACIÓN EN 
CONTABILIDAD FINANCIERA 
INTERNACIONAL - 
BARRANQUILLA 

$10.687.000 12,2% $11.993.000 1,5% $12.172.895 2,0% $12.232.860 

ESPECIALIZACIÓN EN 
CONTABILIDAD FINANCIERA 
INTERNACIONAL - BOGOTA 

$10.738.000 12,2% $12.050.000 1,5% $12.230.750 2,0% $12.291.000 

ESPECIALIZACIÓN EN 
CONTABILIDAD FINANCIERA 
INTERNACIONAL - PEREIRA 

$10.687.000 12,2% $11.993.000 1,5% $12.172.895 2,0% $12.232.860 

ESPECIALIZACIÓN EN 
CONTABILIDAD FINANCIERA 
INTERNACIONAL - 
BUCARAMANGA 

$10.687.000 12,2% $11.993.000 1,5% $12.172.895 2,0% $12.232.860 

ESPECIALIZACIÓN EN 
CONTABILIDAD GERENCIAL 

$10.051.000 12,2% $11.279.000 1,5% $11.448.185 2,0% $11.504.580 

ESPECIALIZACIÓN EN 
ECONOMÍA PARA NO 
ECONOMISTAS 

$8.270.000 12,2% $9.281.000 1,5% $9.420.215 2,0% $9.466.620 

ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA 
DE LA CALIDAD DE LOS 
SERVICIOS DE SALUD 

$12.901.000 12,2% $14.478.000 1,5% $14.695.170 2,0% $14.767.560 

ESPECIALIZACIÓN EN 
MARKETING ESTRATÉGICO  

$14.955.000 12,2% $16.783.000 1,5% $17.034.745 2,0% $17.118.660 

ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA 
DEL TALENTO HUMANO  

$14.955.000 12,2% $16.783.000 1,5% $17.034.745 2,0% $17.118.660 

ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA 
FINANCIERA 

$14.955.000 12,2% $16.783.000 1,5% $17.034.745 2,0% $17.118.660 

ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA 
HOSPITALARIA  

$12.475.000 12,2% $13.999.000 1,5% $14.208.985 2,0% $14.278.980 

ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA 
INTERNACIONAL 

$14.955.000 12,2% $16.783.000 1,5% $17.034.745 2,0% $17.118.660 

ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA 
ESTRATÉGICA DE LA 
INNOVACIÓN  

$14.955.000 12,2% $16.783.000 1,5% $17.034.745 2,0% $17.118.660 

ESPECIALIZACIÓN EN 
REVISORÍA FISCAL 

$10.738.000 12,2% $12.050.000 1,5% $12.230.750 2,0% $12.291.000 

MAESTRÍA EN 
ADMINISTRACIÓN  

$22.488.000 12,2% $25.236.000 1,5% $25.614.540 2,0% $25.740.720 

MAESTRÍA EN 
ADMINISTRACIÓN DE SALUD 

$13.687.000 12,2% $15.360.000 1,5% $15.590.400 2,0% $15.667.200 



MAESTRÍA EN 
ADMINISTRACIÓN EJECUTIVA - 
(Primera Cohorte) 

$41.344.000 12,2% $46.396.000 1,0% $46.859.960     

MAESTRÍA EN 
ADMINISTRACIÓN EJECUTIVA - 
(Segunda Cohorte) 

$43.618.000 12,2% $48.948.000 1,0% $49.437.480     

MAESTRÍA EN BANCA Y 
FINANZAS 

$17.935.000 12,2% $20.127.000 1,5% $20.428.905 2,0% $20.529.540 

MAESTRÍA EN ECONOMÍA  $13.856.000 12,2% $15.549.000 1,5% $15.782.235 2,0% $15.859.980 

MAESTRÍA EN ESTRATEGIA, 
INNOVACIÓN Y 
COMPETITIVIDAD 

$17.935.000 12,2% $20.127.000 1,5% $20.428.905 2,0% $20.529.540 

MAESTRÍA EN ECONOMÍA DE 
LA SALUD 

$13.613.000 12,2% $15.277.000 1,5% $15.506.155 2,0% $15.582.540 

MAESTRÍA EN GERENCIA DE LA 
RESPONSABILIDAD SOCIAL Y 
SOSTENIBILIDAD EMPRESARIAL 

$13.555.000 12,2% $15.211.000 1,5% $15.439.165 2,0% $15.515.220 

FACULTAD ESTUDIOS AMBIENTALES 

DOCTORADO EN ESTUDIOS 
AMBIENTALES Y RURALES 

$16.766.000 0,0% $16.766.000 1,5% $17.017.490 2,0% $17.101.320 

ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN 
DE EMPRESAS DE LA 
ECONOMÍA SOCIAL Y 
SOLIDARIA 

$4.748.000 12,2% $5.328.000 1,5% $5.407.920     

MAESTRÍA EN CONSERVACIÓN 
Y USO DE BIODIVERSIDAD 

$10.944.000 12,2% $12.281.000 1,5% $12.465.215 2,0% $12.526.620 

MAESTRÍA EN DESARROLLO 
RURAL 

$10.944.000 12,2% $12.281.000 1,5% $12.465.215 2,0% $12.526.620 

MAESTRÍA EN GESTIÓN 
AMBIENTAL PARA DESARROLLO 
SOSTENIBLE 

$11.349.000 12,2% $12.736.000 1,5% $12.927.040 2,0% $12.990.720 

FACULTAD COMUNICACIÓN  Y LENGUAJE 

DOCTORADO EN 
COMUNICACIÓN, LENGUAJES E 
INFORMACIÓN 

$15.425.000 0,0% $15.425.000 1,5% $15.656.375 2,0% $15.733.500 

ESPECIALIZACIÓN EN 
COMUNICACIÓN 
ORGANIZACIONAL 

$14.174.000 12,2% $15.906.000 1,5% $16.144.590 2,0% $16.224.120 

ESPECIALIZACIÓN EN 
TELEVISIÓN EXPANDIDA Y 
TRANSMEDIA 

$10.550.000 12,2% $11.839.000 1,5% $12.016.585 2,0% $12.075.780 

MAESTRÍA EN ARCHIVÍSTICA 
HISTÓRICA Y MEMORIA 

$7.824.000 12,2% $8.780.000 1,5% $8.911.700 2,0% $8.955.600 

MAESTRÍA EN ARCHIVÍSTICA 
HISTÓRICA Y MEMORIA - 
EXTENSIÓN CALI 

$7.824.000 12,2% $8.780.000 1,5% $8.911.700 2,0% $8.955.600 

MAESTRÍA EN COMUNICACIÓN, 
TECNOLOGÍA Y SOCIEDAD 
(Primera Cohorte) 

$11.874.000 12,2% $13.325.000 1,5% $13.524.875 2,0% $13.591.500 

MAESTRÍA EN COMUNICACIÓN, 
TECNOLOGÍA Y SOCIEDAD 
(Segunda Cohorte) 

$10.867.000 12,2% $12.195.000 1,5% $12.377.925 2,0% $12.438.900 

MAESTRÍA EN LINGÜÍSTICA 
APLICADA DEL ESPAÑOL COMO 
LENGUA EXTRANJERA 

$9.151.000 12,2% $10.269.000 1,5% $10.423.035 2,0% $10.474.380 

MAESTRIA PERIODISMO 
CIENTIFICO 

$11.874.000 12,2% $13.325.000 1,5% $13.524.875 2,0% $13.591.500 

FACULTAD CIENCIAS JURÍDICAS 

DOCTORADO EN CIENCIAS 
JURÍDICAS 

$18.320.000 0,0% $18.320.000 1,5% $18.594.800 2,0% $18.686.400 

ESPECIALIZACIÓN EN DERECHO 
ADMINISTRATIVO 

$9.917.000 12,2% $11.129.000 1,5% $11.295.935 2,0% $11.351.580 

ESPECIALIZACIÓN EN DERECHO 
COMERCIAL 

$10.182.000 12,2% $11.426.000 1,5% $11.597.390 2,0% $11.654.520 

ESPECIALIZACIÓN EN DERECHO 
DE FAMILIA 

$9.917.000 12,2% $11.129.000 1,5% $11.295.935 2,0% $11.351.580 

ESPECIALIZACIÓN EN DERECHO 
DE LA COMPETENCIA Y DEL 
LIBRE COMERCIO 

$10.182.000 12,2% $11.426.000 1,5% $11.597.390 2,0% $11.654.520 

ESPECIALIZACIÓN EN DERECHO 
DE LA COMPETENCIA - CALI 

$10.012.000 12,2% $11.235.000 1,5% $11.403.525 2,0% $11.459.700 



ESPECIALIZACIÓN EN DERECHO 
DE LA SEGURIDAD SOCIAL 

$9.917.000 12,2% $11.129.000 1,5% $11.295.935 2,0% $11.351.580 

ESPECIALIZACIÓN EN DERECHO 
DE SEGUROS 

$10.182.000 12,2% $11.426.000 1,5% $11.597.390 2,0% $11.654.520 

ESPECIALIZACIÓN EN DERECHO 
DE SEGUROS - MEDELLÍN 

$6.792.000 12,2% $7.622.000 1,5% $7.736.330 2,0% $7.774.440 

ESPECIALIZACIÓN EN DERECHO 
DE SOCIEDADES 

$9.794.000 12,2% $10.991.000 1,5% $11.155.865 2,0% $11.210.820 

ESPECIALIZACIÓN EN DERECHO 
FINANCIERO Y MERCADO DE 
VALORES 

$9.750.000 12,2% $10.941.000 1,5% $11.105.115 2,0% $11.159.820 

ESPECIALIZACIÓN EN DERECHO 
LABORAL 

$9.917.000 12,2% $11.129.000 1,5% $11.295.935 2,0% $11.351.580 

ESPECIALIZACIÓN EN DERECHO 
MÉDICO 

$10.182.000 12,2% $11.426.000 1,5% $11.597.390 2,0% $11.654.520 

ESPECIALIZACIÓN EN DERECHO 
SUSTANTIVO Y CONTENCIOSO 
CONSTITUCIONAL 

$9.917.000 12,2% $11.129.000 1,5% $11.295.935 2,0% $11.351.580 

ESPECIALIZACIÓN EN DERECHO 
TRIBUTARIO 

$9.873.000 12,2% $11.079.000 1,5% $11.245.185 2,0% $11.300.580 

ESPECIALIZACIÓN EN DERECHO 
URBANÍSTICO 

$10.182.000 12,2% $11.426.000 1,5% $11.597.390 2,0% $11.654.520 

ESPECIALIZACIÓN EN DERECHO 
URBANÍSTICO - 
BUCARAMANGA 

$10.182.000 12,2% $11.426.000 1,5% $11.597.390 2,0% $11.654.520 

MAESTRÍA EN DERECHO 
ADMINISTRATIVO 

$11.324.000 12,2% $12.708.000 1,5% $12.898.620 2,0% $12.962.160 

MAESTRÍA EN DERECHO 
CONSTITUCIONAL 

$11.324.000 12,2% $12.708.000 1,5% $12.898.620 2,0% $12.962.160 

MAESTRÍA EN DERECHO DE 
SEGUROS 

$11.341.000 12,2% $12.727.000 1,5% $12.917.905 2,0% $12.981.540 

MAESTRÍA EN DERECHO 
LABORAL Y DE LA SEGURIDAD 
SOCIAL 

$10.284.000 12,2% $11.541.000 1,5% $11.714.115 2,0% $11.771.820 

MAESTRÍA EN DERECHO 
ECONÓMICO 

$12.846.000 12,2% $14.416.000 1,5% $14.632.240 2,0% $14.704.320 

FACULTAD ENFERMERÍA 

ESPECIALIZACIÓN EN 
ENFERMERÍA EN CUIDADO 
CRÍTICO 

$9.124.000 12,2% $10.239.000 1,5% $10.392.585 2,0% $10.443.780 

ESPECIALIZACIÓN EN 
ENFERMERÍA PEDIÁTRICA 

$9.124.000 12,2% $10.239.000 1,5% $10.392.585 2,0% $10.443.780 

ESPECIALIZACIÓN EN 
SEGURIDAD Y SALUD EN EL 
TRABAJO  

$10.860.000 12,2% $12.187.000 1,5% $12.369.805 2,0% $12.430.740 

MAESTRÍA EN CUIDADO DE 
ENFERMERÍA AL ADULTO 
MAYOR 

$10.087.000 12,2% $11.320.000 1,5% $11.489.800 2,0% $11.546.400 

MAESTRÍA EN ENFERMERÍA EN 
CUIDADO CRÍTICO 

$9.982.000 12,2% $11.202.000 1,5% $11.370.030 2,0% $11.426.040 

MAESTRÍA EN ENFERMERÍA EN 
CUIDADO PALIATIVO 

$9.507.000 12,2% $10.669.000 1,5% $10.829.035 2,0% $10.882.380 

MAESTRÍA EN ENFERMERÍA 
ONCOLÓGICA 

$9.425.000 12,2% $10.577.000 1,5% $10.735.655 2,0% $10.788.540 

MAESTRÍA EN SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL TRABAJO 

$12.815.000 12,2% $14.381.000 1,5% $14.596.715 2,0% $14.668.620 

FACULTAD ARTES 

MAESTRÍA EN CREACIÓN 
AUDIOVISUAL 

$11.847.000 12,2% $13.295.000 1,5% $13.494.425 2,0% $13.560.900 

MAESTRÍA EN MÚSICA $11.692.000 12,2% $13.121.000 1,5% $13.317.815 2,0% $13.383.420 

FACULTAD CIENCIAS SOCIALES 

DOCTORADO EN CIENCIAS 
SOCIALES Y HUMANAS 

$16.751.000 0,0% $16.751.000 1,5% $17.002.265 2,0% $17.086.020 

MAESTRÍA EN ESTUDIOS 
CULTURALES 

$9.317.000 12,2% $10.456.000 1,5% $10.612.840 2,0% $10.665.120 

MAESTRÍA EN HISTORIA $10.122.000 12,2% $11.359.000 1,5% $11.529.385 2,0% $11.586.180 

MAESTRÍA EN LITERATURA $10.122.000 12,2% $11.359.000 1,5% $11.529.385 2,0% $11.586.180 

MAESTRÍA ESTUDIOS 
AFROCOLOMBIANOS - 
CARTAGENA 

$5.816.000 12,2% $6.527.000 1,5% $6.624.905 2,0% $6.657.540 

MAESTRÍA ESTUDIOS 
AFROCOLOMBIANOS - BOGOTÁ 

$5.539.000 12,2% $6.216.000 1,5% $6.309.240 2,0% $6.340.320 



MAESTRÍA EN ESTUDIOS 
CULTURALES 
LATINOAMERICANOS - Virtual 

$4.985.000 12,2% $5.594.000 1,5% $5.677.910 2,0% $5.705.880 

ESPECIALIZACIÓN EN 
LITERATURA INFANTIL Y 
JUVENIL  

$6.930.000 12,2% $7.777.000 1,5% $7.893.655 2,0% $7.932.540 

FACULTAD FILOSOFÍA 

MAESTRÍA EN FILOSOFÍA $8.636.000 12,2% $9.691.000 1,5% $9.836.365 2,0% $9.884.820 

MAESTRÍA EN BIOÉTICA $8.531.000 12,2% $9.573.000 1,5% $9.716.595 2,0% $9.764.460 

DOCTORADO EN FILOSOFÍA 
(Segunda Cohorte) 

$10.550.000 0,0% $10.550.000 1,5% $10.708.250 2,0% $10.761.000 

DOCTORADO EN FILOSOFÍA 
(Primera Cohorte) 

$14.286.000 0,0% $14.286.000 1,5% $14.500.290 2,0% $14.571.720 

FACULTAD INGENIERÍA 

DOCTORADO EN INGENIERÍA $16.660.000 0,0% $16.660.000 1,5% $16.909.900 2,0% $16.993.200 

ESPECIALIZACIÓN EN 
ARQUITECTURA EMPRESARIAL 
DE SOFTWARE 

$13.473.000 12,2% $15.119.000 1,5% $15.345.785 2,0% $15.421.380 

ESPECIALIZACIÓN EN 
GEOTECNIA VIAL Y 
PAVIMENTOS 

$12.469.000 12,2% $13.993.000 1,5% $14.202.895 2,0% $14.272.860 

ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA 
DE CONSTRUCCIONES 

$13.100.000 12,2% $14.701.000 1,5% $14.921.515 2,0% $14.995.020 

ESPECIALIZACIÓN EN 
INGENIERÍA DE OPERACIONES 
EN MANUFACTURA Y 
SERVICIOS 

$11.715.000 12,2% $13.147.000 1,5% $13.344.205 2,0% $13.409.940 

ESPECIALIZACIÓN EN SISTEMAS 
GERENCIALES DE INGENIERÍA 

$13.346.000 12,2% $14.977.000 1,5% $15.201.655 2,0% $15.276.540 

ESPECIALIZACIÓN EN 
TECNOLOGÍA DE LA 
CONSTRUCCIÓN EN 
EDIFICACIONES 

$12.252.000 12,2% $13.749.000 1,5% $13.955.235 2,0% $14.023.980 

ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA 
DE PROYECTOS Y TECNOLOGÍAS 
DE LA INFORMACIÓN 

$13.346.000 12,2% $14.977.000 1,5% $15.201.655 2,0% $15.276.540 

MAESTRÍA EN ANALITICA PARA 
LA INTELIGENCIA DE LOS 
NEGOCIOS 

$14.169.000 12,2% $15.900.000 1,5% $16.138.500 2,0% $16.218.000 

MAESTRÍA EN BIOINGENIERÍA $13.831.000 12,2% $15.521.000 1,5% $15.753.815 2,0% $15.831.420 

MAESTRÍA EN HIDROSISTEMAS $13.286.000 12,2% $14.910.000 1,5% $15.133.650 2,0% $15.208.200 

MAESTRÍA EN INGENIERÍA CIVIL $12.608.000 12,2% $14.149.000 1,5% $14.361.235 2,0% $14.431.980 

MAESTRÍA EN INGENIERÍA DEL 
INTERNET DE LAS COSAS 

$13.059.000 12,2% $14.655.000 1,5% $14.874.825 2,0% $14.948.100 

MAESTRÍA EN INGENIERÍA DE 
SISTEMAS Y COMPUTACIÓN 

$13.777.000 12,2% $15.461.000 1,5% $15.692.915 2,0% $15.770.220 

MAESTRÍA EN INGENIERÍA 
ELECTRÓNICA 

$13.461.000 12,2% $15.106.000 1,5% $15.332.590 2,0% $15.408.120 

MAESTRÍA EN LOGÍSTICA Y 
TRANSPORTE 

$12.405.000 12,2% $13.921.000 1,5% $14.129.815 2,0% $14.199.420 

MAESTRÍA EN INTELIGENCIA 
ARTIFICIAL 

$13.777.000 12,2% $15.461.000 1,5% $15.692.915 2,0% $15.770.220 

MAESTRÍA EN SEGURIDAD 
DIGITAL 

$13.777.000 12,2% $15.461.000 1,5% $15.692.915 2,0% $15.770.220 

MAESTRÍA EN ENERGÍA Y 
SOSTENIBILIDAD 

$12.406.000 12,2% $13.922.000 1,5% $14.130.830 2,0% $14.200.440 

MAESTRÍA EN INGENIERÍA 
INDUSTRIAL 

$12.405.000 12,2% $13.921.000 1,5% $14.129.815 2,0% $14.199.420 

FACULTAD MEDICINA 

DOCTORADO EN 
NEUROCIENCIAS 

$18.984.000 0,0% $18.984.000 1,5% $19.268.760     

DOCTORADO EN 
EPIDEMIOLOGíA CLÍNICA 

$17.742.000 0,0% $17.742.000 1,5% $18.008.130     

ESPECIALIZACIÓN EN 
INFECTOLOGÍA 

$16.227.000 12,2% $18.210.000 1,0% $18.392.100     

ESPECIALIZACIÓN EN 
ANESTESIOLOGÍA 

$20.700.000 12,2% $23.230.000 1,0% $23.462.300     

ESPECIALIZACIÓN EN 
CARDIOLOGÍA 

$12.899.000 12,2% $14.475.000 1,0% $14.619.750     

ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGÍA 
CARDIOVASCULAR 

$20.701.000 12,2% $23.231.000 1,0% $23.463.310     



ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGÍA 
GENERAL (PRIMERA COHORTE) 

$41.402.000 12,2% $46.461.000 1,0% $46.925.610     

ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGÍA 
GENERAL (SEGUNDA COHORTE) 

$20.701.000 12,2% $23.231.000 1,0% $23.463.310     

ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGÍA 
PLÁSTICA RECONSTRUCTIVA Y 
ESTÉTICA (PRIMER COHORTE) 

$41.402.000 12,2% $46.461.000 1,0% $46.925.610     

ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGÍA 
PLÁSTICA RECONSTRUCTIVA Y 
ESTÉTICA (SEGUNDO COHORTE) 

$20.701.000 12,2% $23.231.000 1,0% $23.463.310     

ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGÍA 
ONCOLÓGICA 

$20.701.000 12,2% $23.231.000 1,0% $23.463.310     

ESPECIALIZACIÓN EN 
ELECTROFISIOLOGÍA CLÍNICA, 
ESTIMULACIÓN Y ARRITMIAS 
CARDIÁCAS 

$48.012.000 12,2% $53.879.000 1,0% $54.417.790     

ESPECIALIZACIÓN EN 
ENDOCRINOLOGÍA 

$12.899.000 12,2% $14.475.000 1,0% $14.619.750     

ESPECIALIZACIÓN EN 
GASTROENTEROLOGÍA Y 
ENDOSCOPIA DIGESTIVA 

$12.899.000 12,2% $14.475.000 1,0% $14.619.750     

ESPECIALIZACIÓN EN GENÉTICA 
MÉDICA 

$41.402.000 12,2% $46.461.000 1,0% $46.925.610     

ESPECIALIZACIÓN EN 
GERIATRÍA  (PRIMERA 
COHORTE) 

$41.402.000 12,2% $46.461.000 1,0% $46.925.610     

ESPECIALIZACIÓN EN 
GERIATRÍA (SEGUNDA 
COHORTE) 

$20.701.000 12,2% $23.231.000 1,0% $23.463.310     

ESPECIALIZACIÓN EN 
GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA 

$41.402.000 12,2% $46.461.000 1,0% $46.925.610     

ESPECIALIZACIÓN EN 
CARDIOLOGÍA 
INTERVENCIONISTA Y 
HEMODINAMIA 

$20.700.000 12,2% $23.230.000 1,0% $23.462.300     

ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA 
CRÍTICA Y CUIDADO INTENSIVO 
(PRIMERA COHORTE) 

$25.800.000 12,2% $28.953.000 1,0% $29.242.530     

ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA 
CRÍTICA Y CUIDADO INTENSIVO 
(SEGUNDA COHORTE) 

$12.899.000 12,2% $14.475.000 1,0% $14.619.750     

ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA 
DE URGENCIAS (PRIMERA 
COHORTE) 

$41.402.000 12,2% $46.461.000 1,0% $46.925.610     

ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA 
DE URGENCIAS (SEGUNDA 
COHORTE) 

$20.701.000 12,2% $23.231.000 1,0% $23.463.310     

ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA 
DEL DOLOR Y CUIDADOS 
PALIATIVOS  

$20.700.000 12,2% $23.230.000 1,0% $23.462.300     

ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA 
FAMILIAR (PRIMERA COHORTE) 

$25.800.000 12,2% $28.953.000 1,0% $29.242.530     

ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA 
FAMILIAR (SEGUNDA 
COHORTE) 

$12.899.000 12,2% $14.475.000 1,0% $14.619.750     

ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA 
INTERNA (PRIMERA COHORTE) 

$41.402.000 12,2% $46.461.000 1,0% $46.925.610     

ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA 
INTERNA (SEGUNDA COHORTE) 

$20.701.000 12,2% $23.231.000 1,0% $23.463.310     

ESPECIALIZACIÓN EN 
NEFROLOGÍA 

$12.899.000 12,2% $14.475.000 1,0% $14.619.750     

ESPECIALIZACIÓN EN 
NEUMOLOGÍA 

$12.899.000 12,2% $14.475.000 1,0% $14.619.750     

ESPECIALIZACIÓN EN 
NEUROCIRUGÍA 

$25.800.000 12,2% $28.953.000 1,0% $29.242.530     

ESPECIALIZACIÓN EN 
NEUROLOGÍA 

$25.800.000 12,2% $28.953.000 1,0% $29.242.530     

ESPECIALIZACIÓN EN 
NEUROLOGÍA 

$12.901.000 12,2% $14.478.000 1,0% $14.622.780     

ESPECIALIZACIÓN EN 
OFTALMOLOGÍA 

$20.700.000 12,2% $23.230.000 1,0% $23.462.300     



ESPECIALIZACIÓN EN 
ORTOPEDIA y 
TRAUMATOLOGÍA PEDIÁTRICA 

$12.899.000 12,2% $14.475.000 1,0% $14.619.750     

ESPECIALIZACIÓN EN 
ORTOPEDIA Y 
TRAUMATOLOGÍA 

$41.402.000 12,2% $46.461.000 1,0% $46.925.610     

ESPECIALIZACIÓN EN 
OTORRINOLARINGOLOGÍA 
(PRIMERA COHORTE) 

$41.402.000 12,2% $46.461.000 1,0% $46.925.610     

ESPECIALIZACIÓN EN 
OTORRINOLARINGOLOGÍA 
(SEGUNDA COHORTE)  

$20.701.000 12,2% $23.231.000 1,0% $23.463.310     

ESPECIALIZACIÓN EN 
PATOLOGÍA (PRIMERA 
COHORTE) 

$41.402.000 12,2% $46.461.000 1,0% $46.925.610     

ESPECIALIZACIÓN EN 
PATOLOGÍA (SEGUNDA 
COHORTE) 

$20.701.000 12,2% $23.231.000 1,0% $23.463.310     

ESPECIALIZACIÓN EN 
PEDIATRÍA (PRIMERA 
COHORTE) 

$41.402.000 12,2% $46.461.000 1,0% $46.925.610     

ESPECIALIZACIÓN EN 
PEDIATRÍA (SEGUNDA 
COHORTE) 

$20.701.000 12,2% $23.231.000 1,0% $23.463.310     

ESPECIALIZACIÓN EN 
PSIQUIATRÍA DE ENLACE 
(PRIMERA COHORTE) 

$25.800.000 12,2% $28.953.000 1,0% $29.242.530     

ESPECIALIZACIÓN EN 
PSIQUIATRÍA DE ENLACE 
(SEGUNDA COHORTE) 

$12.899.000 12,2% $14.475.000 1,0% $14.619.750     

ESPECIALIZACIÓN EN 
PSIQUIATRÍA DE NIÑOS Y 
ADOLESCENTES (PRIMERA 
COHORTE) 

$25.800.000 12,2% $28.953.000 1,0% $29.242.530     

ESPECIALIZACIÓN EN 
PSIQUIATRÍA DE NIÑOS Y 
ADOLESCENTES (SEGUNDA 
COHORTE) 

$12.899.000 12,2% $14.475.000 1,0% $14.619.750     

ESPECIALIZACIÓN EN 
PSIQUIATRÍA GENERAL 

$15.052.000 12,2% $16.891.000 1,0% $17.059.910     

ESPECIALIZACIÓN EN 
RADIOLOGÍA 

$41.402.000 12,2% $46.461.000 1,0% $46.925.610     

ESPECIALIZACIÓN EN 
REUMATOLOGÍA 

$17.475.000 12,2% $19.610.000 1,0% $19.806.100     

ESPECIALIZACIÓN EN 
UROLOGÍA 

$20.700.000 12,2% $23.230.000 1,0% $23.462.300     

ESPECIALIZACIÓN EN 
NEONATOLOGÍA 

$32.453.000 12,2% $36.419.000 1,0% $36.783.190     

MAESTRÍA EN BIOESTADÍSTICA $10.785.000 12,2% $12.103.000 1,5% $12.284.545     

MAESTRÍA EN EPIDEMIOLOGíA 
CLÍNICA (PRIMERA COHORTE) 

$15.563.000 12,2% $17.465.000 1,5% $17.726.975     

MAESTRÍA EN EPIDEMIOLOGíA 
CLÍNICA (SEGUNDA COHORTE) 

$13.339.000 12,2% $14.969.000 1,5% $15.193.535     

MAESTRÍA EN EPIDEMIOLOGíA 
CLÍNICA EXTENSIÓN CALI 

$12.288.000 12,2% $13.790.000 1,5% $13.996.850     

ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGÍA 
DE MANO 

$17.475.000 12,2% $19.610.000 1,0% $19.806.100     

ESPECIALIZACIÓN EN 
DERMATOLOGÍA 

$20.700.000 12,2% $23.230.000 1,0% $23.462.300     

ESPECIALIZACIÓN EN 
MASTOLOGÍA 

$20.701.000 12,2% $23.231.000 1,0% $23.463.310     

FACULTAD PSICOLOGÍA 

MAESTRÍA EN ABORDAJES 
PSICOSOCIALES PARA LA 
CONSTRUCCIÓN DE CULTURAS 
DE PAZ 

$10.940.000 12,2% $12.277.000 1,5% $12.461.155 2,0% $12.522.540 

MAESTRÍA EN NIÑEZ, FAMILIA Y 
DESARROLLO EN CONTEXTOS 

$10.394.000 12,2% $11.664.000 1,5% $11.838.960 2,0% $11.897.280 

MAESTRÍA EN PSICOLOGÍA 
CLÍNICA 

$13.161.000 12,2% $14.769.000 1,5% $14.990.535 2,0% $15.064.380 

DOCTORADO EN PSICOLOGÍA $15.803.000 0,0% $15.803.000 1,5% $16.040.045 2,0% $16.119.060 

FACULTAD ODONTOLOGIA 



ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGÍA 
MAXILOFACIAL 

$38.065.000 12,2% $42.717.000 1,5% $43.357.755 2,0% $43.571.340 

ESPECIALIZACIÓN EN 
ENDODONCIA 

$19.032.000 12,2% $21.358.000 1,0% $21.571.580     

ESPECIALIZACIÓN EN 
ODONTOPEDIATRIA 

$19.032.000 12,2% $21.358.000 1,0% $21.571.580     

ESPECIALIZACIÓN EN 
ORTODONCIA 

$19.032.000 12,2% $21.358.000 1,0% $21.571.580     

ESPECIALIZACIÓN EN 
PATOLOGÍA Y CIRUGÍA BUCAL 

$19.032.000 12,2% $21.358.000 1,0% $21.571.580     

ESPECIALIZACIÓN EN 
PERIODONCIA 

$19.032.000 12,2% $21.358.000 1,0% $21.571.580     

ESPECIALIZACIÓN EN 
REHABILITACIÓN ORAL 

$19.032.000 12,2% $21.358.000 1,0% $21.571.580     

FACULTAD DERECHO CANÓNICO 

MAESTRÍA EN DERECHO 
CANÓNICO 

$7.713.000 12,2% $8.656.000 1,5% $8.785.840 2,0% $8.829.120 

DOCTORADO EN DERECHO 
CANÓNICO 

$7.867.000 0,0% $7.867.000 1,5% $7.985.005 2,0% $8.024.340 

ESPECIALIZACIÓN EN DERECHO 
MATRIMONIAL CANÓNICO-
VIRTUAL 

$4.431.000 12,2% $4.972.000 1,5% $5.046.580 2,0% $5.071.440 

LICENCIATURA ECLESIÁSTICA 
EN DERECHO CANONICO 

$7.713.000 12,2% $8.656.000 1,5% $8.785.840 2,0% $8.829.120 

FACULTAD CIENCIAS POLIT. Y REL. INTERNACIONALES 

ESPECIALIZACIÓN EN 
GOBIERNO Y GESTIÓN PÚBLICA 
TERRITORIALES 

$12.095.000 12,2% $13.573.000 1,5% $13.776.595 2,0% $13.844.460 

ESPECIALIZACIÓN EN 
GOBIERNO Y GESTIÓN PÚBLICA 
TERRITORIALES - 
BARRANQUILLA 

$9.886.000 12,2% $11.094.000 1,5% $11.260.410 2,0% $11.315.880 

ESPECIALIZACIÓN EN OPINIÓN 
PÚBLICA Y MERCADEO 
POLÍTICO 

$11.945.000 12,2% $13.405.000 1,5% $13.606.075 2,0% $13.673.100 

ESPECIALIZACIÓN EN 
RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS 

$11.945.000 12,2% $13.405.000 1,5% $13.606.075 2,0% $13.673.100 

MAESTRÍA EN ESTUDIOS DE 
PAZ Y RESOLUCIÓN DE 
CONFLICTOS 

$12.846.000 12,2% $14.416.000 1,5% $14.632.240 2,0% $14.704.320 

MAESTRIA EN ESTUDIOS 
CONTEMPORÁNEOS DE 
AMÉRICA LATINA 

$12.073.000 12,2% $13.548.000 1,5% $13.751.220 2,0% $13.818.960 

MAESTRÍA EN ESTUDIOS 
POLÍTICOS 

$12.846.000 12,2% $14.416.000 1,5% $14.632.240 2,0% $14.704.320 

MAESTRÍA EN GOBIERNO DEL 
TERRITORIO Y GESTIÓN 
PÚBLICA 

$13.007.000 12,2% $14.596.000 1,5% $14.814.940 2,0% $14.887.920 

MAESTRÍA EN POLÍTICA SOCIAL $12.846.000 12,2% $14.416.000 1,5% $14.632.240 2,0% $14.704.320 

MAESTRÍA EN ESTUDIOS 
INTERNACIONALES 

$12.073.000 12,2% $13.548.000 1,5% $13.751.220 2,0% $13.818.960 

FACULTAD TEOLOGÍA 

MAESTRÍA EN TEOLOGÍA $8.006.000 12,2% $8.984.000 1,5% $9.118.760 2,0% $9.163.680 

DOCTORADO EN TEOLOGÍA $9.786.000 0,0% $9.786.000 1,5% $9.932.790 2,0% $9.981.720 

LICENCIATURA ECLESIÁSTICA 
EN TEOLOGIA 

$8.006.000 12,2% $8.984.000 1,5% $9.118.760 2,0% $9.163.680 

DOCTORADO ECLESIÁSTICO EN 
TEOLOGIA 

$9.786.000 0,0% $9.786.000 1,5% $9.932.790 2,0% $9.981.720 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

MAESTRÍA EN EDUCACIÓN $9.396.000 12,2% $10.544.000 1,5% $10.702.160 2,0% $10.754.880 

ESPECIALIZACIÓN EN 
LIDERAZGO PARA LA GESTIÓN 
SOCIAL 

$4.431.000 12,2% $4.972.000 1,5% $5.046.580     

MAESTRÍA EN EDUCACIÓN 
PARA LA INNOVACIÓN Y LAS 
CIUDADANÍAS 

$5.317.000 12,2% $5.967.000 1,5% $6.056.505 2,0% $6.086.340 

MAESTRÍA EN SALUD MENTAL 
ESCOLAR 

$9.396.000 12,2% $10.544.000 1,5% $10.702.160 2,0% $10.754.880 

INSTITUTO PENSAR 

MAESTRÍA EN ESTUDIOS 
CRÍTICOS DE LAS MIGRACIONES 
CONTEMPORÁNEAS - VIRTUAL 

$6.330.000 12,2% $7.104.000 1,5% $7.210.560 2,0% $7.246.080 



INSTITUTO DE SALUD PÚBLICA 

MAESTRÍA EN SALUD PÚBLICA $13.973.000 12,2% $15.681.000 1,5% $15.916.215 2,0% $15.994.620 

 
       

 
SECCIONAL CALI – Pregrado y Posgrado: 

 

PROGRAMA 
Valor Matrícula 

2022 
 % 

Incremento  
Valor Matrícula 

2023 

% 2ª 
Fecha 

de 
Pago 

Valor 2ª Fecha 
de Pago  

% 3ª 
Fecha 

de 
Pago 

Valor 3ª Fecha 
de Pago  

PREGRADO 

FACULTAD DE INGENIERIA 

INGENIERÍA INDUSTRIAL 
Cohortes 2023 - 2017 

$9.362.000 12,2% $10.506.000 3,0% $10.821.180 5,0% $11.031.300 

INGENIERÍA INDUSTRIAL 
Cohortes <= 2016 

$8.873.000 12,2% $9.957.000 3,0% $10.255.710 5,0% $10.454.850 

INGENIERÍA CIVIL Cohortes 
2023 - 2017 

$9.362.000 12,2% $10.506.000 3,0% $10.821.180 5,0% $11.031.300 

INGENIERÍA CIVIL Cohortes 
< = 2016 

$8.958.000 12,2% $10.052.000 3,0% $10.353.560 5,0% $10.554.600 

INGENIERÍA ELECTRÓNICA 
Cohortes 2022 - 2017 

$9.362.000 12,2% $10.506.000 3,0% $10.821.180 5,0% $11.031.300 

INGENIERÍA ELECTRÓNICA 
Cohortes < = 2016 

$8.873.000 12,2% $9.957.000 3,0% $10.255.710 5,0% $10.454.850 

INGENIERÍA DE SISTEMAS 
Cohortes 2022 -2017 

$9.362.000 12,2% $10.506.000 3,0% $10.821.180 5,0% $11.031.300 

INGENIERÍA DE SISTEMAS 
Cohortes < 2016 

$8.873.000 12,2% $9.957.000 3,0% $10.255.710 5,0% $10.454.850 

INGENIERÍA MECÁNICA $9.362.000 12,2% $10.506.000 3,0% $10.821.180 5,0% $11.031.300 

MATEMÁTICAS APLICADAS  $5.568.000 12,2% $6.248.000 3,0% $6.435.440 5,0% $6.560.400 

BIOLOGÍA  $8.008.000 12,2% $8.986.000 3,0% $9.255.580 5,0% $9.435.300 

INGENIERÍA BIOMEDICA $9.756.000 12,2% $10.948.000 3,0% $11.276.440 5,0% $11.495.400 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

CONTADURÍA   (N) Cohorte 
2018 -2017 

$6.660.000 12,2% $7.473.000 3,0% $7.697.190 5,0% $7.846.650 

CONTADURÍA   (N) Cohortes 
< = 2016 

$5.151.000 12,2% $5.780.000 3,0% $5.953.400 5,0% $6.069.000 

CONTADURÍA (D) Cohorte 
2021 -2017 

$6.660.000 12,2% $7.473.000 3,0% $7.697.190 5,0% $7.846.650 

CONTADURÍA (D) Cohortes 
< =2016 

$5.373.000 12,2% $6.029.000 3,0% $6.209.870 5,0% $6.330.450 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS (D) Cohorte 
2023 -2017 

$9.554.000 12,2% $10.721.000 3,0% $11.042.630 5,0% $11.257.050 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS (D) Cohorte 
2016 

$9.135.000 12,2% $10.251.000 3,0% $10.558.530 5,0% $10.763.550 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS (D) Cohortes < 
=2015 

$8.705.000 12,2% $9.768.000 3,0% $10.061.040 5,0% $10.256.400 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS (N) Cohorte 
2023-2017 

$7.322.000 12,2% $8.216.000 3,0% $8.462.480 5,0% $8.626.800 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS (N) Cohorte 2 
016 

$7.000.000 12,2% $7.855.000 3,0% $8.090.650 5,0% $8.247.750 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS (N) Cohortes <= 
2015 

$6.609.000 12,2% $7.416.000 3,0% $7.638.480 5,0% $7.786.800 

ECONOMÍA Cohorte 2023 -
2017 

$9.370.000 12,2% $10.515.000 3,0% $10.830.450 5,0% $11.040.750 

ECONOMÍA Cohorte 2016 $8.905.000 12,2% $9.993.000 3,0% $10.292.790 5,0% $10.492.650 



ECONOMÍA Cohortes 
<=2015 

$8.487.000 12,2% $9.524.000 3,0% $9.809.720 5,0% $10.000.200 

NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 
Cohortes 2023 -2016 

$11.187.000 12,2% $12.554.000 3,0% $12.930.620 5,0% $13.181.700 

NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 
Cohortes < = 2015 

$10.490.000 12,2% $11.771.000 3,0% $12.124.130 5,0% $12.359.550 

FINANZAS $9.554.000 12,2% $10.721.000 3,0% $11.042.630 5,0% $11.257.050 

MERCADEO $11.187.000 12,2% $12.554.000 3,0% $12.930.620 5,0% $13.181.700 

TURISMO $9.370.000 12,2% $10.515.000 3,0% $10.830.450 5,0% $11.040.750 

FACULTAD DE HUMANIDADES Y CIENCIAS SOCIALES 

PSICOLOGÍA Cohorte 2023 -
2017 

$8.414.000 12,2% $9.442.000 3,0% $9.725.260 5,0% $9.914.100 

PSICOLOGÍA Cohortes < 
=2016 

$7.975.000 12,2% $8.949.000 3,0% $9.217.470 5,0% $9.396.450 

DERECHO Cohorte 2023 -
2017 

$9.754.000 12,2% $10.945.000 3,0% $11.273.350 5,0% $11.492.250 

DERECHO Cohorte 2016 $9.244.000 12,2% $10.373.000 3,0% $10.684.190 5,0% $10.891.650 

DERECHO Cohortes < =2015 $8.128.000 12,2% $9.121.000 3,0% $9.394.630 5,0% $9.577.050 

CIENCIAS POLÍTICAS  $7.339.000 12,2% $8.235.000 3,0% $8.482.050 5,0% $8.646.750 

COMUNICACIÓN  $8.603.000 12,2% $9.654.000 3,0% $9.943.620 5,0% $10.136.700 

FILOSOFÍA  $5.254.000 12,2% $5.896.000 3,0% $6.072.880 5,0% $6.190.800 

FACULTAD DE CREACIÓN Y HABITAT 

DISEÑO DE COMUNICACIÓN 
VISUAL  

$9.060.000 12,2% $10.167.000 3,0% $10.472.010 5,0% $10.675.350 

ARTES VISUALES  $8.056.000 12,2% $9.040.000 3,0% $9.311.200 5,0% $9.492.000 

ARQUITECTURA Cohorte 
2023 -2017 

$8.326.000 12,2% $9.343.000 3,0% $9.623.290 5,0% $9.810.150 

ARQUITECTURA Cohortes 
<=2016 

$8.102.000 12,2% $9.092.000 3,0% $9.364.760 5,0% $9.546.600 

GASTRONOMÍA Y ARTES 
CULINIARIAS 

$8.982.000 12,2% $10.079.000 3,0% $10.381.370 5,0% $10.582.950 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

MEDICINA Cohorte 2023 -
2016 

$17.683.000 12,2% $19.843.000 3,0% $20.438.290 5,0% $20.835.150 

MEDICINA Cohortes < = 
2015 

$16.335.000 12,2% $18.331.000 3,0% $18.880.930 5,0% $19.247.550 

ENFERMERIA  $6.959.000 12,2% $7.809.000 3,0% $8.043.270 5,0% $8.199.450 

NUTRICION Y DIETÉTICA 
Cohorte 2023-2022 

$7.242.000 12,2% $8.126.000 3,0% $8.369.780 5,0% $8.532.300 

NUTRICION Y DIETÉTICA 
Cohorte 2021 - 2018 

$7.208.000 12,2% $8.088.000 3,0% $8.330.640 5,0% $8.492.400 

NUTRICION Y DIETÉTICA 
Cohorte 2017 

$7.127.000 12,2% $7.997.000 3,0% $8.236.910 5,0% $8.396.850 

POSGRADO 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

MAESTRIA EN SALUD 
PUBLICA 

$10.652.000 12,2% $11.953.000 3,0% $12.311.590 5,0% $12.550.650 

ESPECIALIZACIÓN EN 
OFTALMOLOGÍA 

$17.243.000 12,2% $19.350.000 3,0% $19.930.500 5,0% $20.317.500 

ESPECIALIZACIÓN EN 
MEDICINA DE URGENCIAS 

$17.243.000 12,2% $19.350.000 3,0% $19.930.500 5,0% $20.317.500 

ESPECIALIZACIÓN EN  
MEDICINA FAMILIAR 

$13.627.000 12,2% $15.292.000 3,0% $15.750.760 5,0% $16.056.600 

ESPECIALIZACIÓN EN 
MEDICINA FORENSE 

$13.627.000 12,2% $15.292.000 3,0% $15.750.760 5,0% $16.056.600 

ESPECIALIZACIÓN EN 
CIRUGIA ONCOLOGICA 

$13.877.000 12,2% $15.572.000 3,0% $16.039.160 5,0% $16.350.600 

ESPECIALIZACIÓN EN 
CIRUGIA DE MANO 

$17.475.000 12,2% $19.610.000 3,0% $20.198.300 5,0% $20.590.500 



ESP. EN CIRUGÍA 
PEDIÁTRICA 

$17.243.000 12,2% $19.350.000 3,0% $19.930.500 5,0% $20.317.500 

ESP. ORTOPEDIA Y 
TRAUMATOLOGÍA 

$19.750.000 12,2% $22.163.000 3,0% $22.827.890 5,0% $23.271.150 

ESP. EN ANESTESIOLOGÍA $18.278.000 12,2% $20.511.000 3,0% $21.126.330 5,0% $21.536.550 

FACULTAD DE INGENIERIA 

ESP. SIST. GERENCIALES DE 
INGENIERÍA 

$10.751.000 12,2% $12.064.000 3,0% $12.425.920 5,0% $12.667.200 

ESP. GERENCIA DE 
CONSTRUCCIONES 

$10.751.000 12,2% $12.064.000 3,0% $12.425.920 5,0% $12.667.200 

ESP. EN LOGÍSTICA  $10.751.000 12,2% $12.064.000 3,0% $12.425.920 5,0% $12.667.200 

ESP. EN INGENIERÍA DE 
SOFTWARE 

$10.751.000 12,2% $12.064.000 3,0% $12.425.920 5,0% $12.667.200 

MAESTRÍA EN INGENIERÍA $11.137.000 12,2% $12.497.000 3,0% $12.871.910 5,0% $13.121.850 

MAESTRIA EN INGENIERIA 
CIVIL 

$11.137.000 12,2% $12.497.000 3,0% $12.871.910 5,0% $13.121.850 

MAESTRIA EN INGENIERIA 
DE SOFTWARE 2020-2 > 

$11.137.000 12,2% $12.497.000 3,0% $12.871.910 5,0% $13.121.850 

MAESTRIA EN INGENIERIA 
DE SOFTWARE 2020-1 < 

$10.751.000 12,2% $12.064.000 3,0% $12.425.920 5,0% $12.667.200 

MAESTRÍA EN CIENCIA DE 
DATOS VIRTUAL 

$7.600.000 12,2% $8.528.000 3,0% $8.783.840 5,0% $8.954.400 

DOCTORADO EN 
INGENIERIA 

$18.393.000 12,2% $20.640.000 3,0% $21.259.200 5,0% $21.672.000 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

ESP. GERENCIA SOCIAL  $6.643.000 12,2% $7.454.000 3,0% $7.677.620 5,0% $7.826.700 

ESP. EN FINANZAS $11.569.000 12,2% $12.982.000 3,0% $13.371.460 5,0% $13.631.100 

ESP. EN GESTIÓN 
TRIBUTARIA 

$9.290.000 12,2% $10.425.000 3,0% $10.737.750 5,0% $10.946.250 

MAESTRÍA EN 
ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 

$16.191.000 12,2% $18.169.000 3,0% $18.714.070 5,0% $19.077.450 

MAESTRIA EN GERENCIA DE 
ORGANIZACIONES DE 
SALUD 

$11.754.000 12,2% $13.190.000 3,0% $13.585.700 5,0% $13.849.500 

MAESTRIA EN FINANZAS $11.569.000 12,2% $12.982.000 3,0% $13.371.460 5,0% $13.631.100 

MAESTRIA EN MERCADEO $13.608.000 12,2% $15.270.000 3,0% $15.728.100 5,0% $16.033.500 

MBA Barranquilla (7a 
cohorte) 2022 

$17.700.000 12,2% $19.862.000 3,0% $20.457.860 5,0% $20.855.100 

MBA Barranquilla (6a 
cohorte) 2021 

$16.778.000 12,2% $18.828.000 3,0% $19.392.840 5,0% $19.769.400 

MBA Barranquilla (5a 
cohorte) 2020 

$16.454.000 12,2% $18.464.000 3,0% $19.017.920 5,0% $19.387.200 

MAESTRÍA EN CIENCIAS 
ECONÓMICAS Y DE 
GESTIÓN 

$13.719.000 12,2% $15.395.000 3,0% $15.856.850 5,0% $16.164.750 

MAESTRÍA EN POLÍTICA 
SOCIAL 

$12.077.000 12,2% $13.552.000 3,0% $13.958.560 5,0% $14.229.600 

DOCTORADO EN CIENCIAS 
ECONÓMICAS 

$13.719.000 12,2% $15.395.000 3,0% $15.856.850 5,0% $16.164.750 

FACULTAD DE HUMANIDADES Y CIENCIAS SOCIALES 

ESP. EN CULTURA DE PAZ. 
DIH 

$6.022.000 12,2% $6.757.000 3,0% $6.959.710 5,0% $7.094.850 

ESP. EN DERECHO 
COMERCIAL 

$10.189.000 12,2% $11.434.000 3,0% $11.777.020 5,0% $12.005.700 

ESP. EN PROCESOS 
HUMANOS Y DESARROLLO 
ORG. 

$8.888.000 12,2% $9.974.000 3,0% $10.273.220 5,0% $10.472.700 

ESP. NEUROPSICOLOGÍA 
INFANTIL 

$7.109.000 12,2% $7.977.000 3,0% $8.216.310 5,0% $8.375.850 

ESP. EN SEGURIDAD SOCIAL $8.224.000 12,2% $9.228.000 3,0% $9.504.840 5,0% $9.689.400 

ESP. DERECHO AMBIENTAL $8.366.000 12,2% $9.388.000 3,0% $9.669.640 5,0% $9.857.400 



MAESTRÍA EN DERECHOS 
HUMANOS Y CULTURA DE 
PAZ 

$10.978.000 12,2% $12.319.000 3,0% $12.688.570 5,0% $12.934.950 

MAESTRIA EN DERECHO 
EMPRESARIAL 

$10.189.000 12,2% $11.434.000 3,0% $11.777.020 5,0% $12.005.700 

MAESTRIA EN PSICOLOGIA 
DE LA SALUD 

$9.660.000 12,2% $10.840.000 3,0% $11.165.200 5,0% $11.382.000 

MAESTRÍA EN EDUCACIÓN $8.372.000 12,2% $9.395.000 3,0% $9.676.850 5,0% $9.864.750 

MAESTRÍA EN ASESORÍA 
FAMILIAR (Virtual) 

$6.210.000 12,2% $6.968.000 3,0% $7.177.040 5,0% $7.316.400 

MAESTRÍA EN 
NEUROPSICOLOGÍA CLÍNICA 

$9.178.000 12,2% $10.299.000 3,0% $10.607.970 5,0% $10.813.950 

MAESTRÍA EN 
COMUNICACIÓN DE LAS 
ORGANIZACIONES 

$10.272.000 12,2% $11.527.000 3,0% $11.872.810 5,0% $12.103.350 

DOCTORADO EN 
PSICOLOGIA 

$15.309.000 0,0% $15.309.000 3,0% $15.768.270 5,0% $16.074.450 

FACULTAD DE CREACIÒN Y HABITAT 

ESP. EN GESTIÓN DE LA 
ARTES Y CULTURA 

$6.346.000 12,2% $7.121.000 3,0% $7.334.630 5,0% $7.477.050 

MAESTRÍA EN HABITAT 
SUSTENTABLE 

$10.189.000 12,2% $11.434.000 3,0% $11.777.020 5,0% $12.005.700 

INSTITUTO DE ESTUDIOS INTERCULTURALES 

MAESTRÍA EN 
INTERCULTURALIDAD, 
DESARROLLO Y PAZ 
TERRITORIAL 

$10.340.000 12,2% $11.603.000 3,0% $11.951.090 5,0% $12.183.150 

 
ARTÍCULO SEGUNDO – Fijar los siguientes derechos por otros conceptos académicos que 
presta la Universidad: 
 
SEDE CENTRAL 
 

CONCEPTO Tarifa 2022   Incremento   Tarifa 2023  

Derechos de Inscripción Pregrado y Posgrado $ 98.000 12,22% $ 109.000 

Carné (duplicado)  $ 36.000 12,22% $ 40.000 

Certificación de planes de estudio y programas de asignaturas $ 74.000 12,22% $ 83.000 

Certificaciones, constancias y copias actas de grado $ 38.000 12,22% $ 42.000 

Evaluación supletoria $ 151.000 12,22% $ 169.000 

Validación de asignaturas $ 438.000 12,22% $ 491.000 

Preparatorio (repetición de examen o primer examen preparatorio de 
estudiante que incumplió) 

$ 143.000 12,22% $ 160.000 

Examen de Clasificación en lengua extranjera por segunda vez $ 53.000 12,22% $ 59.000 

Derechos de grado $ 612.000 12,22% $ 686.000 

Diploma de grado (original o copia) en español o en latín $ 189.000 12,22% $ 212.000 

Traducción de diplomas del latín $ 59.000 12,22% $ 66.000 

 
Costos Específicos por Programa o Facultad 
 
Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas 

CONCEPTO Tarifa 2022   Incremento   Tarifa 2023  

Derechos de Inscripción Maestría en Administración - MADME $ 411.000 12,22% $ 461.000 

Derechos de Inscripción Maestría en Administración - MADMI $ 250.000 12,22% $ 280.000 

 
Instituto de Bioética 

CONCEPTO Tarifa 2022   Incremento   Tarifa 2023  

Servicio de cursos especiales (tutoriales) para estudiantes de la 
Universidad 

$ 880.000 12,22% $ 987.000 

 
Facultad de Filosofía 



CONCEPTO Tarifa 2022   Incremento   Tarifa 2023  

Derechos de grado - Seminaristas Venezuela $ 189.000 12,22% $ 212.000 

 
Facultad de Medicina 

CONCEPTO Tarifa 2022   Incremento   Tarifa 2023  

Derechos de Inscripción Premédico $ 70.850 12,22% $ 79.000 

 
 
Facultad de Odontología 

CONCEPTO Tarifa 2022   Incremento   Tarifa 2023  

Derechos de Inscripción Técnico Laboral en Auxiliar en Odontologia $ 80.000 12,22% $ 89.000 

Derechos de grado - Auxiliar de Higiene Oral o Auxiliar de Consultorio $ 189.000 12,22% $ 212.000 

Diploma de grado (original o copia) en español o en latín - Auxiliar de 
Higiene Oral o Auxiliar de Consultorio 

$ 63.000 12,22% $ 70.000 

 
Facultad de Teología – Programa de Licenciatura en Ciencias Religiosas (Virtual) 

CONCEPTO Tarifa 2022   Incremento   Tarifa 2023  

Derechos de grados  $ 356.000 12,22% $ 399.000 

Evaluación supletoria $ 94.000 12,22% $ 105.000 

 
SECCIONAL CALI 
 

OTROS CONCEPTOS  Tarifa 2023 Tarifa 2022 Variacion % 

Exámenes de Validación $ 373.000 $ 333.000 12,01% 

Supletorios pregrado, parciales y finales $ 155.000 $ 139.000 11,51% 

Supletorios posgrado, parciales y finales $ 155.000 $ 139.000 11,51% 

Certificados de estudios pregrado $ 37.000 $ 33.000 12,12% 

Certificados de estudios posgrado $ 37.000 $ 33.000 12,12% 

Certificado de notas $ 60.000 $ 54.000 11,11% 

Certificado de contenidos $ 65.000 $ 58.000 12,07% 

Certificados financieros $ 32.000 $ 29.000 10,34% 

Derechos de grado pregrado $ 863.000 $ 769.000 12,22% 

Derechos de grado posgrado $ 863.000 $ 769.000 12,22% 

Reposición de carné para estudiantes $ 32.000 $ 29.000 10,34% 

Multas biblioteca, audiov. y lab. $ 7.000 $ 7.000 0,00% 

Multa libros de reserva $ 4.000 $ 4.000 0,00% 

Hojas de cancelación de asignaturas $ 12.000 $ 11.000 9,09% 

Revisión de exámenes pregrado (segundo calificador) $ 77.000 $ 69.000 11,59% 

Actas de grado (copia) $ 77.000 $ 69.000 11,59% 

Inscripción pregrado $ 143.000 $ 128.000 11,72% 

Inscripción posgrado $ 143.000 $ 128.000 11,72% 

Conexión javeriana $ 430.000 $ 384.000 11,98% 

Diploma en español (copia) $ 337.000 $ 301.000 11,96% 

Preparatorios Carrera de Derecho $ 123.000 $ 110.000 11,82% 

 
 

Dado en Bogotá, a los 13 días del mes de diciembre de 2022. 
 
 
 

 
 
 

JORGE H. PELÁEZ PIEDRAHÍTA, S.J.      JAIRO H. CIFUENTES MADRID 
Presidente del Consejo Directivo Universitario                     Secretario del Consejo Directivo Universitario 

 


